

Δελτίο Τύπου

26 Σεπτεμβρίου 2025

Οικονομικά Αποτελέσματα Α' Εξαμήνου 2025



THESSALONIKI WATER SUPPLY & SEWERAGE Co S.A.

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ Η ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ

Σταθερά ανοδικά τα αποτελέσματα και για το Α' Εξάμηνο του 2025, με αύξηση της αποδοτικότητας και της μετοχικής αξίας, σε ένα περιβάλλον γενικότερης αστάθειας.

- **Αύξηση των εσόδων κατά 3,2% στα €41,4 εκατ. το Α' Εξάμηνο του 2025 σε σχέση με τα €40,1 εκατ. την ίδια περίοδο πέρυσι.**
- **Σημαντική αύξηση του EBITDA κατά 17,7%, στα €7,9 εκατ.**
- **Κέρδη προ φόρων στα €4,9 εκατ., αυξημένα κατά 11,3%.**
- **Κέρδη ανά μετοχή €0,09 από €0,08 το προηγούμενο έτος.**
- **Τα ταμειακά διαθέσιμα ανήλθαν στα €62,2 εκατ. με μηδενικό δανεισμό.**

Ο Άγις Παπαδόπουλος, Πρόεδρος του Δ.Σ., σχολίασε:

«Το α' εξάμηνο του έτους συνεχίσαμε τη θετική μας πορεία τόσο σε επίπεδο οικονομικών αποτελεσμάτων όσο και στην κατεύθυνση της βιώσιμης ανάπτυξης.

Ο βασικός άξονας της στρατηγικής μας εστιάζεται στην αποτελεσματική διαχείριση των υδάτινων πόρων και την προστασία του περιβάλλοντος. Συνεχίζουμε να επενδύουμε στην εκπαίδευση του ανθρώπινου δυναμικού της εταιρείας και δουλεύουμε συστηματικά σε προγράμματα εξοικονόμησης ενέργειας και μείωσης του ανθρακικού αποτυπώματος.

Εξίσου σημαντικό είναι και το κοινωνικό μας πρόσωπο, με στοχευμένες δράσεις στήριξης ευάλωτων ομάδων, αλλά και με εκπαιδευτικά προγράμματα για σχολεία, αναδεικνύοντας τη σημασία του νερού, ειδικά σε εποχές λειψυδρίας.

Όλες οι παραπάνω δράσεις μάς γεμίζουν αισιοδοξία και είμαστε περήφανοι που συμβάλλουμε ενεργά για ένα καλύτερο αύριο».

Ο Άνθιμος Αμανατίδης, Διευθύνων Σύμβουλος, σχολίασε:

«Στο α' εξάμηνο το έτος συνεχίστηκε η ανοδική πορεία των αποτελεσμάτων μας με τη βελτίωση της κερδοφορίας μας και των δεικτών αποδοτικότητάς μας, παρά το ασταθές οικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον.

Το διευρυμένο επενδυτικό μας πλάνο των €359 εκατ. με ορίζοντα το 2029 εστιάζει στη δημιουργία υποδομών διαχείρισης των υδάτων και των αποβλήτων για την παροχή υψηλής ποιότητας του νερού και αποτελεσματικής διαχείρισης των λυμάτων, καθώς και την αναβάθμιση των τεχνολογιών, ώστε να συνεχίσουμε να παρέχουμε ανταγωνιστικές υπηρεσίες. Το πρώτο εξάμηνο οι επενδύσεις ανήλθαν σε €7,5 εκατ. σε σχέση με €4,6 εκατ. πέρυσι.

Περαιτέρω βασικός μας στόχος μας είναι η αποτελεσματική διαχείριση των στοιχείων κόστους και κυρίως της ηλεκτρικής ενέργειας, ενώ έχουμε κάνει σημαντικά βήματα μέσω πράσινων διμερών συμβάσεων και στην προμήθεια ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές.

Ο ισολογισμός μας παραμένει ισχυρός με €62 εκατ. διαθέσιμα στο Α' Εξάμηνο του έτους και μηδενικό δανεισμό, πράγμα που μας επιτρέπει να είμαστε ευέλικτοι ώστε να αντιμετωπίζουμε προκλήσεις όπως το ασταθές μακροοικονομικό περιβάλλον και το ρυθμιστικό πλαίσιο.

Αναμένουμε ένα θετικό δεύτερο εξάμηνο με την ολοκλήρωση του ετήσιου επενδυτικού μας προγράμματος, ενώ συνεχίζουμε να επενδύουμε στους ανθρώπους μας και στην οργανωτική μας δομή για τη δημιουργία μακροπρόθεσμης αξίας».

Αύξηση των εσόδων κατά +3,19% σε €41,4 εκατ. προερχόμενη από πωλήσεις υπηρεσιών ύδρευσης και αποχέτευσης και την αναγνώριση του ΕΔΔΠΧΑ 12 κατά €2,7 εκατ.

- Μείωση του Μικτού Κέρδους κατά 10% ανερχόμενο σε €10,4 εκατ. -κυρίως λόγω της επίπτωσης των ΕΔΔΠΧΑ 12, που αυξήθηκαν κατά €2,7 εκατ., ανερχόμενο σε €5,6 εκατ. έναντι €2,9 εκατ. πέρυσι.
- Το Μικτό Περιθώριο Κέρδους ανήλθε στο 25,0%.

Σημαντική αύξηση των λειτουργικών αποτελεσμάτων

+19,7%, στα €4,4 εκατ., με το περιθώριο να διαμορφώνεται στο 10,6% σε σύγκριση με 9,1% το προηγούμενο έτος.

Το EBITDA αυξημένο κατά +17,7 %, στα €7,9 εκατ. με αύξηση του περιθωρίου στο 19,2% σε σχέση με 15,9% την αντίστοιχη περίοδο του 2024.

Τα Καθαρά Κέρδη ανήλθαν στα €3,3 εκατ., σημειώνοντας αύξηση 5,6 % σε σχέση με το προηγούμενο έτος με το περιθώριο κερδοφορίας στα 12% (11,1% το Α' Εξάμηνο του 2024).

Αύξηση των κερδών ανά μετοχή στα €0,09 σε σχέση με €0,08 το Α' Εξάμηνο 2024.

Ταμειακά Διαθέσιμα στα €62,2 εκατ.

Επενδυτικό πλάνο για τη δημιουργία αξίας

Επενδύσεις €359 εκατ. για το διάστημα 2025-2029 κατευθυνόμενες στις υποδομές, στην ψηφιοποίηση και στη μείωση του ανθρακικού και περιβαλλοντικού αποτυπώματος, διατηρώντας παράλληλα τις επενδύσεις συντήρησης σταθερές.

- €111 εκατ. επενδύσεις σε έργα ύδρευσης
- €34,5 εκατ. σε έργα αποχέτευσης
- €98 εκατ. σε έργα μεγάλων εγκαταστάσεων
- €7,3 εκατ. σε έργα κτιριολογικά
- €9,65 εκατ. σε πληροφοριακά συστήματα
- €42,5 εκατ. σε ενέργεια
- €55 ΕΣΠΑ

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες στα €8,0 εκατ. και μηδενικός δανεισμός.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025

σε € εκατ.	6Μ 2025	6Μ 2024	ΔΙΑΦ.%
Κύκλος Εργασιών	41,4	40,1	3,2%
Μικτό Κέρδος	10,3	11,5	(9,9)%
Λειτουργικά Κέρδη	4,4	3,6	19,7%
EBITDA	7,9	6,7	17,7%
Κέρδη προ φόρων	4,9	4,4	11,3%
Καθαρά Κέρδη	3,3	3,1	5,6%
Κέρδη ανά μετοχή	0,09	0,08	

Σχετικά με την ΕΥΑΘ

Σκοπός

Σκοπός της ΕΥΑΘ είναι να διατηρήσει και να ενισχύσει τη θέση της ως μία από τις μεγαλύτερες εταιρείες στον τομέα της ύδρευσης και της αποχέτευσης στην Ελλάδα, παρέχοντας υψηλής ποιότητας υπηρεσίες και αξιοποιώντας και βελτιώνοντας τις υποδομές της με αειφόρες πρακτικές.

Η εταιρεία είναι αφοσιωμένη στην επίτευξη της βιωσιμότητας, ενσωματώνοντας τις αρχές της κυκλικής οικονομίας και της προστασίας του περιβάλλοντος σε κάθε πτυχή των δραστηριοτήτων της. Ως αξιόπιστος εταίρος της κοινωνίας και του περιβάλλοντος, η ΕΥΑΘ συμβάλλει στην ευημερία των ανθρώπων, ενώ παράλληλα διατηρεί τους φυσικούς πόρους για τις μελλοντικές γενιές.

Επικοινωνία

Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων

investors@eyath.gr

www.eyath.gr

+30 2310 966680

Οι οικονομικές εκθέσεις είναι αναρτημένες στο www.eyath.gr

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

Σημ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2025	01/01-30/06/2024* (Σημ.27)	01/01-30/06/2025	01/01-30/06/2024* (Σημ.27)
Πωλήσεις	41.423	40.141	41.423	40.141
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	(31.064)	(28.632)	(31.064)	(28.632)
Μικτό Κέρδος	10.359	11.509	10.359	11.509
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	709	920	709	920
	11.069	12.430	11.069	12.430
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης & διανομής	(2.076)	(2.092)	(2.076)	(2.092)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(4.393)	(3.960)	(4.361)	(3.953)
Έξοδα λειτουργίας έρευνας και ανάπτυξης	(95)	(64)	(95)	(64)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(66)	(861)	(66)	(861)
Απομείωση απαιτήσεων	(59)	(1.793)	(59)	(1.793)
Λειτουργικά αποτελέσματα	4.380	3.659	4.402	3.666
Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα	580	796	580	796
Αποτέλεσμα συνήθων εργασιών	4.960	4.455	4.982	4.462
Αποτελέσματα προ φόρων	4.960	4.455	4.982	4.462
Φόρος εισοδήματος	(1.663)	(1.332)	(1.663)	(1.332)
Αποτελέσματα μετά φόρων	3.297	3.123	3.320	3.130
Κατανέμονται σε:				
Μέτοχοι Μητρικής	3.297	3.123	3.320	3.130
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα:				
Μεταβολές στην εύλογη αξία παραγώγων αντιστάθμισης ταμειακών ρών	1.510	3.595	1.510	3.595
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	4.807	6.719	4.830	6.726
Κατανέμονται σε:				
Μέτοχοι Μητρικής	4.807	6.719	4.830	6.726
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Βασικά και απομειωμένα Κέρδη/ ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	0,0908	0,0833	0,0915	0,029
Αποτελέσματα προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων	7.950	6.754	7.972	6.761

* Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης έχουν προσαρμοστεί λόγω της εφαρμογής της Διερμηνείας ΕΔΔΠΧΑ 12 (Σημ. 27). Οι σημειώσεις στις σελίδες 61 έως 91 συνιστούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/6/2025	31/12/2024	30/6/2025	31/12/2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφορούν Ενεργητικό					
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	4	35.642	34.038	35.642	34.038
Ασώματες ακινητοποιήσεις	4	64.560	61.590	64.560	61.590
Συμμετοχές σε θυγατρικές εταιρείες	6	-	-	1.060	1.060
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	19	3.192	2.594	3.192	2.594
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		3.393	3.473	3.393	3.473
Δικαιώματα χρήσης στοιχείων ενεργητικού	5	717	541	717	541
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	7	896	4.427	896	4.427
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού		108.399	106.663	109.459	107.723
Κυκλοφορούν Ενεργητικό					
Αποθέματα	8	3.121	3.010	3.121	3.010
Εμπορικές απαιτήσεις και συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	9	58.782	57.607	58.782	57.587
Λοιπές απαιτήσεις	9	4.649	6.447	4.565	6.366
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα (βραχυπρόθεσμο μέρος)	7	1.714	3.612	1.714	3.612
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	62.213	62.166	61.241	61.184
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού		130.480	132.841	129.423	131.760
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		238.879	239.504	238.882	239.483
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	11	40.656	40.656	40.656	40.656
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		2.830	2.830	2.830	2.830
Αποθεματικά κεφάλαια		32.120	36.437	32.096	36.414
Αποτελέσματα εις νέον		108.196	106.896	108.261	106.938
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		183.802	186.819	183.843	186.838
Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προβλέψεις για παροχές προς τους εργαζομένους	12	1.392	1.384	1.392	1.384
Προβλέψεις για ενδεχόμενους κινδύνους και έξοδα	13	1.514	1.497	1.514	1.497
Επιχορηγήσεις	15	2.336	2.348	2.336	2.348
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων	16	283	24	283	24
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17	25.075	25.336	25.075	25.336
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		30.600	30.589	30.600	30.589
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	14	18.530	19.118	18.493	19.079
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων	16	213	277	213	277
Μερίσματα πληρωτέα		2.015	24	2.015	24
Βραχυπρόθεσμες φορολογικές υποχρεώσεις	18	3.719	2.676	3.718	2.675
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		24.477	22.096	24.438	22.056
Σύνολο Υποχρεώσεων		55.077	52.685	55.038	52.645
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		238.879	239.504	238.882	239.483

Οι σημειώσεις στις σελίδες 61 έως 91 συνιστούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2025	01/01-30/06/2024* (Σημ.27)	01/01-30/06/2025	01/01-30/06/2024* (Σημ.27)
19	Πωλήσεις	41.423	41.423	40.141
	Μείον: Κόστος Πωλήσεων	(31.064)	(31.064)	(28.632)
	Μικτό Κέρδος	10.359	10.359	11.509
	Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεων	709	709	920
		11.069	11.069	12.430
	Έξοδα λειτουργίας διάθεσης & διανομής	(2.076)	(2.076)	(2.092)
	Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(4.393)	(4.361)	(3.953)
	Έξοδα λειτουργίας έρευνας και ανάπτυξης	(95)	(95)	(64)
	Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(66)	(66)	(861)
	Απομείωση απαιτήσεων	(59)	(59)	(1.793)
		4.380	4.402	3.666
	Λειτουργικά αποτελέσματα	4.380	4.402	3.666
	Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα	580	580	796
	Αποτέλεσμα συνήθων εργασιών	4.960	4.982	4.462
	Αποτελέσματα προ φόρων	4.960	4.982	4.462
	Φόρος εισοδήματος	(1.663)	(1.663)	(1.332)
		3.297	3.320	3.130
	Αποτελέσματα μετά φόρων	3.297	3.320	3.130
	Κατανέμονται σε:			
	Μέτοχοι Μητρικής	3.297	3.320	3.130
	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-
20	Λοιπά συνολικά εισοδήματα:			
	Μεταβολές στην εύλογη αξία παραγώγων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	1.510	1.510	3.595
		4.807	4.830	6.726
	Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	4.807	4.830	6.726
	Κατανέμονται σε:			
	Μέτοχοι Μητρικής	4.807	4.830	6.726
	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-
		0,0908	0,0915	0,029
	Βασικά και απομειωμένα Κέρδη/ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	0,0908	0,0915	0,029
	Αποτελέσματα προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων	7.950	7.972	6.761

* Τα συγκριτικά ποσά της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης έχουν προσαρμοστεί λόγω της εφαρμογής της Διερμηνείας ΕΔΔΠΧΑ 12 (Σημ. 27).

Οι σημειώσεις στις σελίδες 61 έως 91 συνιστούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών χρηματοοικονομικών καταστάσεων